
  

 
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม 
ที่  401/2565 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะทำงานบริหารจัดการความเสี่ยงองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม 
ประจำปีงบประมาณ 2566 

--------------------------------------------- 
 

  เพ่ือส่งเสริมให้การบริหารจัดการความเสี่ยงขององค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม  ดำเนินงาน
ได้อย่างถูกต้อง  ต่อเนื่อง  บรรลุเป้าหมายอย่างมีประสิทธิภาพ  และประสิทธิผล  โดยอาศัยอำนาจตามมาตรา 
79  แห่งพระราชบัญญัติวินัยการเงินการคลังของรัฐ  พ.ศ.  2561  หมวด 4  การบัญชี  การรายงาน  และการ
ตรวจสอบ    บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐจัดให้มีการตรวจสอบภายใน  การควบคุมภายใน  และการบริหาร
จัดการความเสี่ยง  โดยให้ถือปฏิบัติตามมาตรฐานและหลักเกณฑ์ที่กระทรวงการคลังกำหนด   ซึ่งการบริหาร
จัดการความเสี่ยงเป็นกระบวนการที่ใช้ในการบริหารจัดการเหตุการณ์ที่อาจเกิดขึ้น  และส่งผลกระทบต่อ
หน่วยงานของรัฐ  เพื่อให้หน่วยงานของรัฐสามารถดำเนินการให้บรรลุวัตถุประสงค์  รวมถึงเพิ่มศักยภาพและ
ขีดความสามารถให้หน่วยงานของรัฐ   
 

  เพ่ือให้การดำเนินการบริหารจัดการความเสี่ยงขององค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม  เป็นไป
ตามพระราชบัญญัติวินัยการเงินการคลัง  พ.ศ. 2561  ดังกล่าวข้างต้น  และหลักเกณฑ์กระทรวงการคลังว่า
ด้วยมาตรฐานและหลักเกณฑ์ปฏิบัติการบริหารจัดการความเสี ่ยงสำหรับหน่วยงานของรัฐ  พ.ศ. 2562  
องค์การบริหารส่วนตำบลหาดขามจึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการเพ่ือบริหารจัดการความเสี่ยงและเสริมสร้างความ
โปร่งใสของหน่วยงาน  ดังต่อไปนี้ 
   

คณะกรรมการบริหารจัดการความเสี่ยง  ประกอบด้วย 
 
 1. นายนิกร          กลิ่นเกลีย้ง   ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม   ประธานคณะทำงาน 
 2. นางบุญรัตน์      ตกค้าง  หัวหน้าสำนักปลัด                                         คณะทำงาน 
 3. นางพรพรรณ     กุญแจนาค     หัวหน้าฝ่ายบัญช ี
                                                     รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองคลัง                คณะทำงาน 
 4. นายมงคล         พ่วงจาด        นายช่างโยธาชำนาญการ 
                                                     รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง                 คณะทำงาน 
 5. นางสาวรววีรรณ  คีรีนิล          ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ                              คณะทำงาน 
 6. นายศุภโชค        ฤกษ์งาม       นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ 
                                                     รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองสาธารณสุขฯ      คณะทำงาน 
 7. นางสาวศิริลักษณ์ ลาภร          นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ   เลขานุการคณะทำงาน        
   
                                                                                                  /ให้คณะ... 
 
 



- 2 – 
 

 

ให้คณะกรรมการบริหารจัดการความเสี่ยงมีอำนาจ  หน้าที่และความรับผิดชอบ  ดังนี้ 
1. ผู้รับผิดชอบมีหน้าที่ ดังนี้  

1.1  จัดทำแผนการบริหารจัดการความเสี่ยง 
1.2  ติดตามประเมินผลการบริหารจัดการความเสี่ยง 
1.3  จัดทำรายงานผลตามแผนการบริหารจัดการความเสี่ยง 
1.4  พิจารณาทบทวนแผนการบริหารจัดการความเสี่ยง 

2. ให้หน่วยงานของรัฐจัดทำแผนบริหารจัดการความเสี่ยงเพื่อให้บรรลุวัตถุประสงค์ของ 
หน่วยงานของรัฐ 
  3. ให้ห ัวหน้าหน่วยงานของรัฐหรือผู ้กำกับดูแลแล้วแต่กรณี กำกับดูแลฝ่ายบริหาร 
ผู้รับผิดชอบ และบุคลากรที่เกี่ยวข้องให้มีการบริหารจัดการความเสี่ยงให้เป็นไปตามแผนการบริห ารจัดการ
ความเสี่ยงที่กำหนดไว้ 
  4.  ให้ฝ่ายบริหารและผู้รับผิดชอบต้องจัดให้มีการติดตามประเมินผลการบริหารจัดการความ
เสี่ยง โดยติดตามประเมินผลอย่างต่อเนื่องในระหว่างการปฏิบัติงานหรือติดตามประเมินผลเป็นรายครั้งหรือใช้
ทั้งสองวิธีร่วมกัน กรณีพบข้อบกพร่องที่มีสาระสำคัญให้รายงานทันที 
  5.  ให้ผู้รับผิดชอบของหน่วยงานของรัฐจัดทำรายงานผลการบริหารจัดการความเสี่ยงและ
เสนอให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐหรือผู้กำกับดูแลแล้วแต่กรณี พิจารณาอย่างน้อยปีละ 1 ครั้ง 
  6.  หัวหน้าหน่วยงานหรือผู้กำกับดูแลแล้วแต่กรณี สามารถกำหนดนโยบาย วิธีก ารและ
ระยะเวลาการรายงานการบริหารจัดการความเสี่ยง 
  7.  กรมบัญชีกลางขอให้หน่วยงานของรัฐ จัดส่งรายงานแผนการบริหารจัดการความเสี่ยง 
และรายงานผลการบริหารจัดการความเสี่ยง หรือข้อมูลอื่น ๆ เพ่ิมเติมเกี่ยวกับกระบวนการบริหารจัดการความ
เสี ่ยง ให้หน่วยงานของรัฐดังกล่าวดำเนินการตามรูปแบบ วิธีการ และระยะเวลาที ่กรมบัญชีกลาง หรือ
สำนักงานคณะกรรมการนโยบายรัฐวิสาหกิจกำหนด 
  8.  กรณีหน่วยงานของรัฐไม่สามารถปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ปฏิบัติการบริหารจัดการความ
เสี่ยงสำหรับหน่วยงานของรัฐได้ให้ขอทำความตกลงกับกระทรวงการคลัง 
  9.  หน่วยงานของรัฐที ่ได้ดำเนินการหรืออยู ่ระหว่างการบริหารจัดการความเสี ่ยงให้
ดำเนินการต่อไปจนกว่าจะแล้วเสร็จ และให้ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์การบริหารจัดการความเสี่ยงฉบับนี้ในรอบ
ระยะเวลาบัญชีถัดไป สำหรับหน่วยงานของรัฐที่ยังไม่ได้ดำเนินการบริหารจัดการความเสี่ยงให้ถือปฏิบัติตาม
หลักเกณฑ์การบริหารจัดการความเสี่ยงฉบับนี้ในรอบระยะเวลาบัญชีถัดไป 
  10. ปฏิบัติงานอ่ืน ๆ ตามท่ีนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขามมอบหมายให้คณะทำงาน
บริหารจัดการความเสี่ยงมีหน้าที่  ดังนี้ 
   10.1  นำนโยบาย  ข้อเสนอแนะที่ได้รับจากคณะกรรมการบริหารจัดการความเสี่ยง
ขององค์การบริหารส่วนตำบลหาดขามไปสู่การปฏิบัติ  โดยมีการกำหนดกระบวนการดำเนินงานที่ชัดเจนอย่าง
เป็นระบบ 
 
 
            /10.2 ปฏิบัติตาม... 
 
 



 
   10.2 ปฏิบัติตามนโยบาย  และมีแผนงานที่ชัดเจน  รวมทั้งกำกับ  ติดตามแผนการ
บริหารจัดการความเสี่ยงอย่างต่อเนื่อง  เพื่อให้องค์การบริหารส่วนตำบลหาดขามมีระบบบริหารจัดการความ
เสี่ยงที่มีประสิทธิภาพทั่วทั้งองค์กร 
   10.3  จัดทำรายงานผลการปฏิบัติการบริหารจัดการความเสี่ยงตามแผนการบริหาร
จัดการความเสี่ยง และเสนอต่อคณะกรรมการบริหารจัดการความเสี่ยง 
 

   ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 
 

   สั่ง  ณ  วันที่   9  สิงหาคม  พ.ศ. 2565 
 
    
 
 
        (นายบุญรอด   เขียวเพชร) 
          นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม 


